
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 30.04.2020   № 140 

О внесении изменений                                                                                                               
в Порядок взимания платы с родителей (законных представителей)                         

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования город Каменск-Уральский 
 
 
Руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Внести изменения в пункт 12 Порядка взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях муниципального образования город Каменск-
Уральский, утвержденный приказом начальника Управления образования  
от 03.03.2014 № 38 (в ред. приказа начальника Управления образования  
от 19.09.2019 № 225), дополнив его десятым абзацем следующего содержания: 

«Перерасчет платы производится на основании приказа руководителя МОУ  
в полном объеме в случае непосещения воспитанником МОУ вследствие 
приостановки деятельности МОУ (групп МОУ) в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). В случае посещения 
воспитанником дежурных групп МОУ плата вносится в соответствии  
с настоящим Порядком на счет данного МОУ.». 
 2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие  
с 30.03.2020 г. 
 3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»  
и разместить на официальном сайте Управления образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Начальник 
Управления образования                       Л.М. Миннуллина 

 


